CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 683/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico ao Sr. Prefeito, na forma regimental, que viabilize a informatização

do ambulatório Dr. Plinio Prado Coutinho.

J U S T I F I C A T I V A:

Devido ao elevado número de pacientes, os atendentes, auxiliares

e médicos do ambulatório Dr. Plinio perdem muito tempo em procurar as fixas e

históricos dos indivíduos atendidos no local.

 A adoção da informatização do ambulatório, garantirá maior

agilidade nos atendimentos, conseguintemente, mais conforto aos pacientes

diminuindo o tempo de espera dos mesmos e mais tranquilidade para os seus

profissionais.

Câmara Municipal de Alfenas, em 19 de setembro de 2023.

_________________

PAULO AGENOR MADEIRA

(Paulinho do Asfalto)

VEREADOR

		2023-09-19T16:03:24-0300
	PAULO AGENOR MADEIRA:35241942653